ДОГОВОР № ______    от      ______ г.

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного образования «Бенедикт-школа Санкт-Петербург», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Ростовцевой Н.Д., действующего на основании Устава, с одной стороны, ________________________________________________________, в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по обучению английскому языку.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить Заказчику услуги по обучению английскому языку на территории Заказчика / в помещениях Исполнителя в объеме, определяемом Приложениями (отдельное Приложение на каждый этап обучения) к настоящему Договору.
2.1.2. Обеспечить у Заказчика необходимыми учебными материалами.

2.1.3. Обеспечить проведение обучения преподавательским составом.

2.1.4. Выдать Заказчику сертификат об окончании учебной программы установленного образца, при условии успешного написания итогового теста (достижение необходимого проходного балла).
2.1.5. Согласовать расписание занятий с Заказчиком.

2.1.6. Обеспечить проведение занятий по адресу: __________________________
                                                                                      Тел__________________________
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с пп. 4.1, 4.2, 4.3 настоящего Договора.

2.2.2. Предоставить помещение и необходимое оборудование для проведения занятий.
3. Сроки выполнения Договора.

3.1. Услуги по данному Договору предоставляются Заказчику в период с _____________ 2017г. г. и до выполнения сторонами своих обязательств.

4. Стоимость работ и порядок оплаты.

4.1. Общая стоимость услуг по настоящему Договору высчитывается как сумма стоимости услуг по каждому из Приложений к настоящему Договору.

4.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в виде 100-процентной предоплаты за каждый последующий этап обучения согласно соответствующему Приложению и в сроки, указанные в Приложении.

4.3. Оплата производится в рублях согласно выписанному счету.

4.4. Заказчик вправе прервать обучение после любого из этапов, уведомив Исполнителя за 2 недели до окончания занятий по текущему этапу обучения.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае частичного (полного) не оказания услуг по настоящему Договору по вине Исполнителя, Заказчик получает 100% компенсацию за невыполненную часть работ (всех работ) в денежной форме или в виде дополнительных занятий (по выбору Заказчика).

5.2. В случае прекращения Заказчиком обучения в силу личных или служебных причин компенсация пропущенных занятий не производится.

5.3. Заказчик обязуется своевременно (за 24 часа до начала запланированного занятия) информировать Исполнителя о переносе (отмене) занятия, в противном случае занятие будет считаться проведенным (в полном объеме, установленном в Приложении к настоящему Договору).

6. Форс-мажорные обстоятельства.

6.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (решения органов власти, стихийные бедствия и т.п.).

7. Реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	НОУДО "Бенедикт-школа СПб"

Юр. адрес: 190068 СПб ул. Средняя Подьяческая,

 д.1, литера А

Факт. адрес: 190000 СПб Адмиралтейская наб., д. 4
ИНН 7826682134 / КПП 783801001

Код ОКПО 46897656 р/сч 40703810639040000013
в филиале ОПЕРУ ПАО Банк «ВТБ» в г. СПб

к/сч 30101810200000000704 БИК 044030704
ОКТМО 40303000 ОГРН 1027810281927

От Исполнителя:

   От Заказчика:

_________________ /Ростовцева Н.Д./
                                ________________________/